So
bes Judeoz blasphemantium
xpm verba. sūr ista originalē
Johis. viij. c. et i euāgeliō ho-
dierō. Magna vis in lingua bois si-
ra est. q̄ l̄z mēbū sit exigū multa tñ loq̄
pōr et bona et mala. Propterea Jacob
ij. c. ait. Ecce naues cū magni sint et ave-
tis validis minent. cīrcus ferūt aut a mo-
dico gubernaculo vbi ipetas dirigenitis
voluerit. Ita et lingua modicū qđē mem-
brū ē et magna exaltrat. Ecce q̄zul⁹ ignis
et magnā siluā incendit. Et lingua ignis
est yniuersitas iniquitatis lingua construi-
tur in mēbris vestris que maculat rotū cor-
pus. Hec ille. Que verba verificari vi-
dens in iudeis. qui linguis suis mordaci-
bus xpo innocentia maculā dabant nunc
dicendo cū vini potatore. nūc seducor et
populoz. nūc demoniacū et samaritanū.
Et tandem linguis suis illū crucifigi pro-
curarūt. Lū bo multos spiciam⁹ iude-
orū imitatores qui lingue oēm licentias
dederūt ad indebitē inordinateb̄ loquē-
dū. Idecirco in presenti ēmone de pecca-
to lingue verba faciemus. Proponem⁹
aut solito more tria mysteria de ipsa lin-
guā declaranda.

Primū dī naturalis ɔditōis

Seconū virtuose regulatōis

Tertiū multiplicis offensionis

OEx soli boi cessa est lingua ad loq̄n-
dū et de ɔditōib⁹ hūana lingue et qualitez
angeli loquitur.

Ap̄ dū dī naturalis ɔditōis. Habz
equidē hūana lingua tres natura-
les ɔditōes quas p̄siderare debet. ynus

q̄s a summō opifice nō ab re boi datas.

Pria dī locutōis

Scda formatōis

Tertia collocationis

Prima ɔditio hūane lingue dī locu-
tionis. Sola em̄ hūana lingua naturali-

ter loqui pōt. Ad qđ melius intelligen-

dū triplice adhuc lingua distingueamus.

Prima est angeloz. Scda brutoz. Ter-

tia vero hominū. **P**rima est lingua an-

geloz. de qua Apostolus p̄me ad corin-

thios. xii. ca. Si linguis boim loquar

et angeloz. He lingue angelorum me-

thaphorice accipiunt ad exprimendā eoz

intelligibile et spiritualē locutionē. quis

sicut homo loquit̄ lingua corporis. ita an-

geli lingua mentis. Nā vt inquit Tho-

i. pre. q. cvij. In angelis est aliquid locutio-

et unus aliud loquit̄. Qđ sic pōt intelligi-

voluntas em̄ mouer intellexit ad sua ops-

itionē. Intelligibile aut est i intellexit tri-

pliciter. Primo quidez habitualiter vel

in memorīa vt Aug. dicit. Scda autē

vt actu p̄siderat̄ vel p̄ceptū. Tertio ye-

ad aliud relati. Manifestū est aut q̄ de

pm̄ gradu in scda transfert intelligibili-

leg p̄ imperiū volutaris. vñ in diffinitiōe

habit̄ dī quo quis vñs dū voluerit. Si

militet aut de scda gradu puenit in terri-

um q̄ volutarē. Nā p̄ volutarē p̄ceptus

mentis ordinat ad alterz. puta vel ad a-

gendū aliqd vel manifestandū alteri. qñ

aut mens suerit se ad actū p̄siderandū

qđ haber in habitu loquit̄ aliquis sibi p̄p-

si. Nā ipē p̄ceptus mentis interiorib⁹ vocat.

Et hoc bo q̄ p̄ceptus mentis an-

gelice ordinat ad manifestandū alteri vo-

lutarē ipius angelī. P̄ceptū mentis vñ⁹

angeli innotescit aliū. et sic vñ loq̄ alijs.

Nihil em̄ aliud est loqui ad alterz q̄s con-

ceptū mentis alteri manifestare. Un q̄s

ciro angelus vult manifestare suū conce-

ptū aliū statim alijs cognoscit. Nob autē

locutio exterior q̄ sit p̄ vocē ē necessaria.

pter obstaculū corporis. Advertendus
tū circa locutionē angeloz. Primo gran-
geli inferiores loquuntur superioribus fīm
Dyonisiū. vij. c. celestis ierarchie. et tū in
hac locutionē inferiores nō illuminat su-
periores. qz omnis illumatio est locutio
in angelis. sed nō omnis locutio est illumi-
natio. Illuminatio em̄ est manifestatio
eoz qz dependent a voluntate diuina. qz sit
qz superiores ipsi inferioribꝫ. et becillumina-
tio est tū locutio. locutio h̄o tū nō illu-
minatio est manifestatio eoz qz proveni-
unt a voluntate p̄pria. et sic loquitur ange-
li inferiores superioribꝫ. Scđo sciendū qz
angeli loquuntur deo fīm illud Zacharie
j. c. R̄ndit angelus dñi t̄ dixit. Dñe ex-
ercituū vſequo nō miserebitis hierula-
lem. Ista tū locutio nō fit ad aliquid māi,
festandū deo qui est omnis p̄fatis et omnis
volūtatis p̄ncipiuū et ditor. sed fit ad co-
sultandā diuina volūtati d agendis. nā
locutio nō semp̄ est ad manifestandū al-
teri. Sed qn̄ ad hoc ordinat finaliter
vt loquuntur aliquid manifestet. Sic cū di-
scipulꝫ querit aliquid a m̄gro. Uel fit lo-
cutio angeloz ad deū ad ipm cū admira-
tione laudacū. vt dīc Grego. in scđo li-
moralū. Locutionē h̄o qua angeli loquū-
tur deo laudates ipm et admirates sp
angeli deo loquuntur. Sed locutio qz
eius sapientiā. s̄ulū sup agendis tunc
ei loquuntur qn̄ aliquid nouū p̄ eos agendū
occurred sup qz illuminari desiderat. Ter-
tio notandum qz sicut distantiā localis nō
impedit qn̄ vnus angelꝫ aliū videre pos-
sit ita enī nō impedit qn̄ vnus alteri lo-
qui possit et suū manifestare p̄ceptū. In
tellecualis em̄ opatio angelī omnino ab-
stracta est a loco et tpe. In eo autē qd̄ ē ab-
stractū a loco et tpe nihil opatur neqz tē-
poris diuersitas neqz loci distantiā. Et si
ob̄ceret qz clamor locutio sit. p̄ter di-
stantiā audiens. Sed Isiae. vi. c. dī de
Seraphin ḡclamabat alter ad alterū. qz vi-

det qz localis distantiā impedit locutio-
nē angeloz. R̄ndet Lbo. vbi. s. qz cla-
mor ille nō est vocis corporee qui sit p̄
pter distantiā loci. sed significat magni-
tudinē rei qz dicebat vel magnitudinē af-
fecus fīm qz dīc Grego. scđo li. moralū
Lanto quisqz minus clamat qz eo min⁹
desiderat. Quarto sciencū qz dū angelus
vult loq̄ vni soli. nō oēs cognoscere locu-
tionē cī. qz p̄t angelꝫ ordire aliquid ad
vnū tū nō ad alios. Et tō p̄t cognosci co-
ceptus vni ab uno tū nō ab alijs. Lēcor
dat Bonaventura in scđo di. x. Secun-
da lingua est brutor. Animalia em̄ bru-
ta lingua habent sed nō loquuntur. Et si
diceat qz locuta est asina balaam vt dicit
Numeri. xxij. c. Dū ad visionē angelicē
cidissēt et balaam peccat̄bā et talina di-
cebat. quid feci tibi Lur peccatis me. Ad
hoc r̄ncetur qz illud fuit qz speciale mira-
culū. nō per naturam. Ideo dicit texus
Apertus dominus os asinæ et locuta est.
Quedam tamen glosa super hoc passu
dicit. Sicut diabolꝫ locutus est per ser-
pentem et non serpens locutus est. Sic
angelus per asinā locutus est nō asina.
Non enim potentiam loquendi habuit
asina. Unde nullum miraculū fuit ibi si
cūt ne in serpente seducente cuam. La-
men dicunt quidam qz asina ad tempus
habuit potestiam loquendi et locuta est
propre et miraculose. Hec illa glosa.
Tertia lingua est homini. Ipsi perna-
turam loqui possunt. Ideo Lullius in
p̄mo rethorice ait. Cum homines multis
in rebꝫ humiliores et infirmiores sint be-
stias in bac re maxim bestias p̄stare vide-
tur qz loqui possunt. ut em̄ inquit. Ma-
gister in secundo di. xvij. Hō qn̄ ad cor-
pus supra alince in visu. A cane et vul-
ture et odore. A porco et auditu. Asina
et guttu et baranea et tacu. hec magis. Sed
in lingua super hō volucres celi et omnis
pecora campi. Ex quo. igitur sibilingua.